Ordenar a la demandada AURORA BEATRIZ PEÑARANDA DE ARMAS 
identificada con cedula de ciudadanía N° 32.780.741, pagar en el término de cinco (5) 
días a favor de la sociedad demandante BANCO DE OCCIDENTE S.A. identificado con 
Nit.890.300.279-4, la siguiente cantidad de dinero: 

- La suma de doscientos treinta y dos millones doscientos cincuenta y tres mil ciento 
dieciséis pesos ($232.253.116,00) por concepto de capital, más la suma de quince 
millones novecientos ochenta y nueve mil doscientos veinticuatro pesos 
($15.989.224,00) por concepto de intereses corrientes causados desde el 2 de 
noviembre del 2022 hasta el 28 de febrero de 2023, y los intereses moratorios sobre 
el capital, liquidados a la tasa máxima permitida por la ley, desde el 1° de marzo de 
2023 hasta el pago total de la obligación.”.